ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
РОМОДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

    «12»  декабря 2024 г.                                                                                                    № 1059

п. Ромоданово

Об изменении условий приватизации
муниципального имущества

В связи с признанием аукциона по продаже муниципального
имущества, назначенного на 04.12.2024 г., несостоявшимся по причине
отсутствия заявок, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от
21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Администрации Ромодановского
муниципального района от 19.12.2023 г. № 1132 «Об утверждении
прогнозного плана приватизации муниципального имущества
Ромодановского муниципального района РМ на 2024 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Приватизировать муниципальное имущество Ромодановского

муниципального района Республики Мордовия (нежилое помещение №12
общей площадью 30,1 кв.м. с кадастровым номером: 13:16:0101014:431),
расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ромодановский район,
п. Ромоданово, ул. Центральная, д.5, путем продажи в электронной форме
посредством публичного предложения.

2. Установить:
1) цену первоначального предложения согласно отчету об оценке

рыночной стоимости муниципального имущества, указанного в пункте 1
настоящего постановления  (далее - имущество), в размере  1 200 000 (один
миллион двести тысяч рублей)  00 копеек, в том числе НДС 20% - 200 000
(двести тысяч рублей) 00 копеек, (отчет об оценке № 24/10/636-н от
29.10.2024 г.);

2) минимальную цену предложения (цену отсечения), по которой
может быть продано имущество, в размере 50% цены первоначального
предложения  600 000 (шестьсот тысяч рублей) 00 копеек;

3) шаг понижения (величина снижения цены первоначального
предложения в размере 10 % от цены первоначального предложения) 120 000
(сто двадцать тысяч рублей) 00 копеек;

4) шаг аукциона (величина повышения цены предложения в размере

50 % от шага понижения)  60 000  (шестьдесят тысяч рублей) 00 копеек;
5) размер задатка, необходимого для участия в приобретении

имущества, в размере 10% от цены первоначального предложения 120 000
(сто двадцать тысяч рублей) 00 копеек.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
комиссию по приватизации муниципального имущества Ромодановского
муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ромодановского
муниципального района                                                            С.В. Ведяшкин

	1) цену первоначального предложения согласно отчету об оценке рыночной стоимости муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления  (далее - имущество), в размере  1 200 000 (один миллион двести тысяч рублей)  00 копеек, в том ч...
	Глава Ромодановского